（1）                        月見山自治会報 第 412 号             2025(令和 7 年）年 8 月 20 日

★8 月度拡大役員会議事録

日 時  2025 年 8 月 2 日 10～11 時

場 所 月見山自治会館

確 認 出席者 20 名 委任状参加 12 名

        議決数 46 の過半数で成立

1. 夏まつりについて(最終確認・準備)

2. バス旅行について

・バスの予約の都合で日程変更調整中

 ※会議後の情報です

3. その他

・阪神高速月見山インター付近の交差点の

 改善工事が 9 月頃から実施される予定

 衝突事故の要因を無くすため。

★夏まつりは今年はさらに

大盛況となりました！

 ステージ参加

が増えたことも

あり、15 分早い

開始となった今

年の夏まつり。し

ばらく雨も降ら

ず、暑さも続く状

況でしたが、昨年以上の賑わいとなりました。

子供たちの声で復活した射的、ヴィッセル神

戸の抽選会、行政相談と新たな試みもありま

した。昨年より夜店の商品や材料も多く用意

しましたが、それでも完売となりすみません

でした。それでも盆踊り開始近くまで遊んで

頂けました。昨年同様に沢山の応援にお集ま

り頂き、この場で感謝をお伝えさせて頂きま

す。有難うござい

ました。※準備、

後片付けの人数

が少ない中、大変

ご苦労頂いた皆

様重ねてお礼申

し上げます。

★8/7 防犯パトロール

家族参加にて開催！

8/7(木)久しぶ

りの雨も上がり

蒸し暑い中、ご

参加頂き有難う

ございました。

暑過ぎたためか、

昨年の半分程の参加者となりましたが、皆さ

んの一生懸命な大きな声と拍子木で防犯を

お伝え出来たかと思います。第一木曜日は毎

月開催しています。これからもご参加お待ち

しています。

★8/16海浜公園駅清掃実施！
 偶数月の第3

土曜日の朝は、

JR 須磨海浜

公園駅歩道橋

の自治会清掃

の日です。シ

ーワールド開

業後、駅の賑

わいは北側で

も感じられます。住民の責において美観維持

を行っています。今回は夏休みということも

あり、

 お子様にも参加頂きました。駅を降りた印象

は住み良い街かどうか選択のポイントです。

 皆で美観維持に努めましょう。

★「打ち水」やっていますか?
このお盆まで神戸市水道局がキャンペーンを

行っていた「打ち水大作戦」夕方日の傾いた日

陰に水を撒くと効果的で-1.5℃の

効果だそうです。水道代も掛かり

ますので、雨水を貯めたり、

お風呂の残り湯を使う

ことも有効ですね。

発 行 所     月見山連合自治会
神戸市須磨区北町１丁目１ （天井川公園内）
ＴＥＬ＆ＦＡＸ 078-731-0410

2025．  9 月号